


CT8980E60223M03-8
L2H2 BlueHDi 165 S&S BVM6 L3H2 BlueHDi 165 S&S BVM6 L4H2 BlueHDi 165 S&S BVM6

Tipo

Número de cilindros

Cilindrada (cm³)

Potencia máxima en hp / rpm

Par máximo en Nm /rpm

Nivel emisiones

Caja de cambios

Número de velocidades

DIRECCIÓN Dirección

NEUMÁTICOS

Combustible

Capacidad del estanque (litros)

Urbano 11,2 11,2 11,2

Extraurbano 13,2 13,2 13,2

Mixto 12,4 12,4 12,4

Cotas Exteriores (mm)

Longitud total 5.413 5.998 6.363

Anchura total (sin retrovisores)

Altura total

Voladizo delantero

Voladizo trasero 1.380

Distancia entre ejes 3.450

Vía delantera

Vía trasera

Cotas interiores máximas (mm)

Altura interior útil

Longitud nivel suelo 3.120 3.705 4.070

Anchura nivel suelo

Anchura entre paso de ruedas

Anchura de entrada puerta trasera

Altura de entrada puerta trasera

Anchura de entrada puerta lateral

Altura de entrada puerta lateral

Volumen útil (m³) 11,5 13,0 15,0

Tara Nominal Máxima 2.133 2.183 2.268

Masa Máxima Admisible (MMA)

Carga útil min. (1) 1.535 1.485 1.440

Masa Máxima Admisible sobre eje 1 (MMA) 2.100

Masa Máxima Admisible sobre eje 2 (MMA) 2.400

Masa Máxima Remolque eje central 3.000

Masa Máxima Remolque sin frenos

Carga vertical / MMTA punto acoplamiento 120

Airbag conductor

Airbag pasajero

ABS+AFU

ESP+ASR

Puerta lateral derecha deslizante

Puertas traseras batientes con apertura ampliada

Asiento conductor con apoyacodo regulable en altura + regulación 

lumbar

Banqueta delantera pasajero dos plazas

Bandeja portaobjetos bajo techo cabina

Alzavidrios eléctricos delanteros

Cierre centralizado con mando a distancia (con tres botones: 

apertura de cabina / cierre de cabina y espacio de carga / apertura 

del espacio de carga)

Hill Assist (Ayuda a la salida en pendiente)

Panel separador de carga

Aire acondicionado

Retrovisores eléctricos y calefactables

Regulador y limitador de velocidad

Radio + Toma USB + Bluetooth

Ayuda al estacionamiento trasero

Serie

Serie

Serie

Nota Legal: Esta ficha técnica no supone ningún tipo de relación de carácter comercial, oferta de venta, compromiso o contrato entre Citroën Chile SpA., sus Sucursales y Concesionarios Oficiales, con quienes la reciban. La 

información contenida en esta ficha técnica tiene fines exclusivamente informativos y cumple un rol meramente complementario a la información básica comercial otorgada por un Concesionario de la red Oficial de 

Citroën en Chile, no debiendo usarse o entenderse como sustituto de la información procurada por ellos. Equipamientos, versiones y precios pueden variar sin previo aviso.

Para vehículos "oportunidades" disponibles en la web nuevoscitroen.linze.cl, el equipamiento de serie y opcionales puede variar. Consultar detalles de cada modelo disponible.

Serie

Serie

Serie

Serie

Serie

Serie

EQUIPAMIENTO Serie

Serie

Serie

Serie

Serie

Serie

Serie

Serie

Serie

1.250

1.755

MASAS (en kg)

(1) La Carga útil 

podrá ser mayor en 

función del 

equipamiento del 

vehículo

3.500

1.850

2.000

2.500

750

100

1.790

CONSUMOS (km/l)

DIMENSIONES

2.050

2.522

948

1.015

4.035

1.810

1.790

1.932

1.870

1.422

1.562

COMBUSTIBLE Diésel

90

Jumper

MOTOR Turbo Diesel - Inyección directa de alta presión - 16 válvulas

4

2.200

163 / 3.750

350 / 1.750

Euro 6

TRANSMISIÓN Manual

6

Asistencia eléctrica

225/75 R16


