



	Jumper	L2H2 BlueHDi 165 S&S BVM6	L3H2 BlueHDi 165 S&S BVM6	L4H2 BlueHDi 165 S&S BVM6
MOTOR	Tipo	Turbo Die	esel - Inyección directa de alta presión - 16	válvulas
TRANSMISIÓN	Número de cilindros		4	
	Cilindrada (cm³)		2.200	
	Potencia máxima en hp / rpm		163 / 3.750	
	Par máximo en Nm /rpm		350 / 1.750	
	Nivel emisiones		Euro 6	
	Caja de cambios		Manual	
	Número de velocidades		6	
DIRECCIÓN	Dirección		Asistencia eléctrica	
EUMÁTICOS			225/75 R16	
COMBUSTIBLE	Combustible		Diésel	
	Capacidad del estanque (litros)		90	
CONSUMOS (km/l)	Urbano	11,2	11,2	11,2
	Extraurbano	13,2	13,2	13,2
	Mixto	12,4	12,4	12,4
IMPNICIONES		12,4	12,4	12,4
DIMENSIONES	Cotas Exteriores (mm)	5 (17	5.000	
	Longitud total	5.413	5.998	6.363
	Anchura total (sin retrovisores)		2.050	
	Altura total		2.522	
	Voladizo delantero		948	
	Voladizo trasero		.015	1.380
	Distancia entre ejes	3.450	4.0	55
	Vía delantera		1.810	
	Vía trasera		1.790	
	Cotas interiores máximas (mm)			
	Altura interior útil		1.932	
	Longitud nivel suelo	3.120	3.705	4.070
	Anchura nivel suelo		1.870	
	Anchura entre paso de ruedas		1.422	
	Anchura de entrada puerta trasera		1.562	
	Altura de entrada puerta trasera		1.790	
	Anchura de entrada puerta lateral		1.250	
	Altura de entrada puerta lateral		1.755	
	Volumen útil (m³)	11,5	13,0	15,0
IASAS (en kg)	Tara Nominal Máxima	2.133	2.183	2.268
) La Carga útil	Masa Máxima Admisible (MMA)		3.500	
odrá ser mayor en	Carga útil min. (1)	1.535	1.485	1.440
ınción del	Masa Máxima Admisible sobre eje 1 (MMA)	1.	.850	2.100
quipamiento del	Masa Máxima Admisible sobre eje 2 (MMA)	2.	.000	2.400
vehículo	Masa Máxima Remolque eje central	2.	500	3.000
	Masa Máxima Remolque sin frenos		750	
	Carga vertical / MMTA punto acoplamiento	1	100	120
EQUIPAMIENTO	Airbag conductor		Serie	
	Airbag pasajero		Serie	
	ABS+AFU		Serie	
	ESP+ASR		Serie	
	Puerta lateral derecha deslizante		Serie	
	Puertas traseras batientes con apertura ampliada		Serie	
	Asiento conductor con apoyacodo regulable en altura + regulación		56.16	
	lumbar		Serie	
	Banqueta delantera pasajero dos plazas		Serie	
			Serie	
	Bandeja portaobjetos bajo techo cabina			
	Alzavidrios eléctricos delanteros		Serie	
	Cierre centralizado con mando a distancia (con tres botones:		Caria	
	apertura de cabina / cierre de cabina y espacio de carga / apertura		Serie	
	del espacio de carga)			
	Hill Assist (Ayuda a la salida en pendiente)		Serie	
	Panel separador de carga		Serie	
	Aire acondicionado		Serie	
	Retrovisores eléctricos y calefactables		Serie	
	Regulador y limitador de velocidad		Serie	
	Radio + Toma USB + Bluetooth		Serie	



